
 

 

 
POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO                       PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studující/ho: Bc. Lucie Strnadová   

Název práce: Komparace operačních programů přeshraniční spolupráce Česká republika - 

Polská republika a Česká republika - Svobodný stát Sasko  

Jméno a příjmení vedoucí/ho práce: RNDr. Jiří Horáček  
 

 Ano Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Autorka srovnává ve své práci, na základě nastavení administrativních parametrů, oba 
operační programy a na základě srovnání a získaných poznatků navrhla doporučení pro 
následující programovací období s cílem přispět k efektivnějšímu systému implementace, 
jak programů tak i projektů. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a metody pro jeho dosažení vhodně?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka vědeckých, aktuálních pramenů  
(z databáze JSTOR apod.)?    

Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce k našemu vědění přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Ve své práci autorka jednoznačně definuje cíle a použila netradiční, ale zcela vhodné 
metody. Z textu je zřejmé, že autorka prostudovala maximum možné dostupné literatury, 
včetně zcela aktuálních věcí, a i interních materiálů jednotlivých odborných subjektů, 
s využitím například i příslušných zápisů ze zahraničních služebních cest. Tyto poznatky 
vhodně hutným způsobem aplikovala ve své práci. Práce naplnila svůj cíl a vytváří svým 
závěrem a doporučeními přidanou hodnotu v dotčené věecké oblasti 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Práce má logickou a proporčně vyváženou strukturu, je rozdělena do dvou částí, 
v teoretické, s důrazem na popisnou metodu, se zaměřuje na historii přeshraniční 
spolupráce, jak v rámci Evropy, tak s důrazem na Českou republiku, v druhé stěžejní části 
práce se zabývá zahrnutím i komparativní metody, srovnáním obou operačních programů, 
jejich parametrů včetně závěrečného doporučení pro následujcící programovací období po 
roce 2013. Autorka se nebojí vlastních názorů, vhodně pracuje s citacemi a v celé práci 



 
jsem nenalezl žádný závažný nedostatek. Pouze pár maličkostí, například na straně 39 
v posledním odstavci nazývá nástroj navazující v současném programovacím období na 
Společný fond malých projektů Dispozičním fondem, toto je však pouze obecný název, 
který je upřesněn v každém operačním programu. Práce je velice kvalitně zpracována i po 
formální úrovni, dostatečně vybavena přílohami, tabulkami i grafy, zejména ve vlastní 
textové části. 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

 Práci považuji za velice kvalitně zpracovanou a nemám k ní žádných připomínek  
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
Na základě prostudování odborné litratury k dotčenému tématu bych navrhl autorce 
položit následujcí otázky k dalšímu srovnání obou operačních programů: 
-  srovnání euroregionů a jejich role v rámci opeačních programů 
- jak se domnívá autorka, že  se budou vyvíjet (měnit) operační programy přeshraniční 
spolupráce po roce 2013  
 
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 26.8. 2010  .................................................... 
  Podpis                 práce 


